
Konstitueringsaftale 2022-2026, af 18. november 2021

Konstitueringsaftale - Næstved Byråd 2022-2026

Der er d. 18. november 2021 indgået en konstitueringsaftale mellem Socialdemokraterne, 
Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Radikale Venstre gældende for valgperioden 1. januar 
2022 - 31. december 2025.

Der kan kun ændres I aftalen, hvis alle parter er enige om dette.

Posten som borgmester tilfalder Carsten Rasmussen, Socialdemokraterne 

Posten som 1. viceborgmester tilfalder Hanne Sørensen, Socialdemokraterne 

Posten som 2. viceborgmester tilfalder

De konstituerende parter har besluttet at tildele Det Konservative Folkeparti følgende poster: 
En udvalgsformandspost, formand for Havnen og formand for Børn og Ungeudvalget. De 
konservative er ikke en del af konstitueringsgruppen, og det er derfor en forudsætning for 
tildeling af posterne til dem, at de Ikke stemmer Imod Konstitueringsaftalen.

Stående udvalg.
Der nedsættes 7 stående udvalg. Økonomiudvalget bemandes med 9 medlemmer, og de 
øvrige stående udvalg med 7 medlemmer (Inkl. Formand). Socialdemokraterne har 2 poster I 
Økonomiudvalget. Alle andre partier tilbydes en plads i Økonomiudvalget.

Formænd for de 7 stående udvalg bliver:

Socialudvalget (7 medlemmer): Michael Perch, Socialdemokraterne
Børne- og Uddannelsesudvalget (7 medlemmer): Lars Hoppe Søe, Radikale Venstre
Plan, Teknik - og Lokaldemokratludvalget (7 medlemmer): Marianne Olsen,
Socialdemokraterne
Klima- Miljø og frlluftturismeudvalget (7 medlemmer): Rune Kristensen, Det Konservative 
Folkeparti
Sundhed- og Forebyggelsesudvalget (7 medlemmer): Jette Leth Buhi, Socialistisk Folkeparti 
Kultur- og Idrætsudvalget (7 medlemmer): Andreas Pourkamall, Det Radikale Venstre 
Beskæftigelses- og Rekrutteringsudvalg (7 medlemmer): Charlotte Roest, Socialdemokraterne

De øvrige medlemmer i udvalgene fordeles efter forholdstalsvalg baseret på Indmeldte 
valggrupper.

Formand for Børne-og Ungeudvalget: Anette Brlx

17.4. udvalg
Der nedsættes to særlige temaudvatg (§ 17.4) i perioden.

Et udvalg benævnt 17.4 udvalg for Unge og Uddannelse nedsættes for perioden 1. januar 2022 
- 31. december 2023. (2 år) Udvalget arbejder under Børne- og Uddannelsesudvalget med
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rådgivning og forberedelse af en styrket Indsats for at få flere unge I uddannelse og tiltrække 
flere uddannelser til Næstved.

Formand for 17,4 udvalg om Uddannelse: Linda Frederiksen, Socialdemokraterne

Et udvalg benævnt 17.4 udvalg for Udvikling af Havnebydel nedsættes for perioden 1. Januar 
2024 - 31. december 2025 (2 år). Udvalget arbejder under Plan, Teknik og 
Lokaldemokratiudvalget med at forberede byudviklingen af Næstved havnebydel.

Der Indgår endvidere følgende bestyrelsesformandsposter I denne konstitueringsaftale:

Formand for Havnebestyrelsen: Torben Johansen, Konservative 
Formand for NK Forsyning - Holding A/S: Per Sørensen, Socialdemokraterne

Parterne rammesætter endvidere en række overordnede tværgående temaer som afsæt for 
arbejdet I et polltikpapir byrådet, I udvalgene og på tværs af udvalgene i den kommende 
periode. Temaerne fremgår af bilag til konstitueringsaftale, (under udarbejdelse, og klar inden 
1. december)

Parterne er også enige om, at Kommunaldirektøren hurtigst muligt skal tilpasse den 
administrative organisering, så den bedst muligt understøtter de politiske ambitioner I 
konstitueringsaftalen. Endvidere forventes direktionen at fortsat at arbejde med de igangsatte 
og nødvendige kulturforandringer I organisationen.

Næstved d. 2021
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